СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                четвертый созыв

  РЕШЕНИЕ

 18.10.2022	№ 102

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 02.11.2010 № 8 «О  земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 02.11.2010 №8 «О земельном налоге» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования Соболевский сельсовет от 18.11.2019  №169; от 16.11.2021 №67 )    следующие изменения:
1.1. В таблице пункта 2 строки:
«
	Категория земель
	Налоговая ставка

	1. земли сельскохозяйственного назначения, земли в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
	0,2% от кадастровой стоимости земельного участка

»
изложить в следующей редакции:
«
	Категория земель
	Налоговая ставка

	1. земли сельскохозяйственного назначения, земли в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
	0,3% от кадастровой стоимости земельного участка

»
1.2. Подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Органы местного самоуправления Соболевского сельсовета, организации и учреждения – в отношении земельных участков, занятых кладбищами.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Причаганье» и не ранее 01.01.2023, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения.
3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Причаганье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Соболевский  сельсовет                                                               Т.С.Баймашкина

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Соболевский сельсовет                                                              М.В.Гордиенко